Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação
Unidade Regional de Ensino de Ourinhos

COMUNICADO

Nº do Processo: 015.00961985/2025-30

Interessado: Unidade Regional de Ensino de Ourinhos

Assunto: Alocação no Programa de Ensino Integral 2026

ALOCAÇÃO DE VAGAS PARA DOCENTES EXCEDENTES DO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

EFETIVOS E NÃO EFETIVOS (CATEGORIA F)

O Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de
Ourinhos, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Resolução SEDUC nº
158, de 01/12/2025, Portaria DIPES nº 15, de 28 de novembro de 2025, Portaria DIPES nº 16,
de 01 de dezembro de 2025 e Portaria DIPES Nº 19, de 09 de dezembro de 2025, convoca os
candidatos efetivos e não efetivos considerados excedentes em escolas do Programa de
Ensino Integral para a sessão de alocação presencial, conforme segue:

- Dia: 15/12/2025.

- Horário: 13h30.

- Local: Unidade Regional de Ensino de Ourinhos.

- Endereço: Rua Nove de Julho, 528, Centro, Ourinhos.

O candidato que não comparecer ou não se fizer representado ou recusar as vagas disponíveis
será considerado desistente do Programa de Ensino Integral e deverá participar das atribuições
de janeiro de 2026 concorrendo às vagas das escolas de Tempo Parcial.

Ourinhos, na data da assinatura digital.

ELTON ANTONIO SIMÃO

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

Documento assinado eletronicamente por Elton Antonio Simão, Chefe de
Departamento - Dirigente Regional de Ensino, em 12/12/2025, às 15:35, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril
de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0092217394 e o código CRC 06D3C96F.

Comunicado 0092217394         SEI 015.00961985/2025-30 / pg. 1

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Comunicado 0092217394         SEI 015.00961985/2025-30 / pg. 2

	Comunicado 0092217394